
13/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=793185&acao=J&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2019

Às 13:37 horas do dia 06 de agosto de 2019, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00012/2019, referente ao Processo nº 235071560201835, a autoridade
competente, Sr(a) SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação predial, com dedicação exclusiva de
mão de obra, para atender às necessidades da Universidade Federal do Cariri UFCA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.796.398,0900 Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: JAVE - YIRE CONSULTORIA, EVENTOS, SERVICOS E COMERCIO L , pelo melhor lance de R$ 2.548.848,0000 , com valor negociado a R$ 2.444.879,6100 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
11/07/2019
10:30:11 Volta de Fase para Habilitação

Volta de
Fase

12/07/2019
10:37:49 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 06/08/2019
13:36:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JAVE - YIRE CONSULTORIA, EVENTOS, SERVICOS E COMERCIO L, CNPJ/CPF: 02.425.466/0001-64,
Melhor lance: R$ 2.548.848,0000, Valor Negociado: R$ 2.444.879,6100



13/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=793185&acao=J&tipo=t 2/2

Fim do documento


